PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU

   TRƯỜNG THCS NGUYỄN HUỆ

Số: 65/TB-TrTHCS

V/v tổ chức triển khai thực hiện dạy học trong thời

gian học sinh nghỉ học phòng chống dịch Covid-19

CỘNG  HOÀ  XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA  VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nguyễn Huệ, ngày 17 tháng 02 năm 2021

Kính gửi: CB, GV, NV trường THCS Nguyễn Huệ.

Căn cứ Công văn số 265/HD-SGDĐT ngày 29/01/2021 của Sở GDĐT; Hướng

dẫn số 86/PGD&ĐT ngày 30/01/2021 của Phòng GD&ĐT về việc hướng dẫn tổ chức

dạy học và hoạt động giáo dục cho các cơ sở giáo dục trong thời gian học sinh nghỉ

học để phòng, chống dịch Covid-19 và khi học sinh đi học trở lại; các văn bản chỉ

đạo, hướng dẫn về tổ chức dạy học và các hoạt động giáo dục trong các cơ sở giáo dục

của Bộ, Sở và Phòng GD&ĐT trong thời gian tới;

Trường THCS Nguyễn Huệ triển khai dạy - học trong thời gian học sinh nghỉ

phòng chống dịch, cụ thể như sau:

1. Thời gian: Bắt đầu từ ngày 22/02/2021 (thứ Hai).

2. Hình thức: Dạy học trực tuyến qua phần mềm Zoom meeting như đã triển

khai và thực hiện từ HKII năm học 2019-2020 (theo TKB gửi kèm).

3. Yêu cầu:

- Các đồng chí GVBM chủ động cơ sở vật chất, các phương tiện, kĩ thuật để tổ

chức dạy học.

- Các đồng chí GVCN thống kê số lượng học sinh tham gia học tập trực tuyến

báo cáo trực tiếp cho đồng chí PHT;  thông báo lịch học, hình thức học đến học sinh

và CMHS; tổ chức cho học sinh vào lớp học theo biên chế lớp học và thời khóa biểu

được Nhà trường sắp xếp; theo dõi chuyên cần, báo cáo lại tình hình học tập của lớp

về Phó hiệu trưởng trước 16h00' hàng ngày.

- Giao cho Phó hiệu trưởng, Tổ trưởng, tổ phó chuyên môn chịu trách nhiệm

giám sát việc thực hiện KHDH của giáo viên trong tổ (lịch báo giảng, thời khóa

biểu…)

Ghi chú:

+ Các môn thực hiện giảng dạy theo Kế hoạch môn học đã được phê duyệt đầu

năm học. (Trừ môn Thể dục sẽ thực hiện dạy bù sau khi HS đi học trở lại)

+ Việc dạy bù cho học sinh (Từ ngày 27/01 đến ngày 06/02) nhà trường sẽ

thông báo kế hoạch sau.

+ Đối với việc tổ chức triển khai cho học sinh lớp 9 ôn tập để dự thi tuyển sinh

vào lớp 10 THPT năm học 2021-2022 chờ hướng dẫn của PGD&ĐT.

Trên đây là thông báo về việc tổ chức triển khai việc dạy - học trực tuyến  trong

thời gian học sinh nghỉ phòng chống dịch bệnh Covid-19, đề nghị các bộ  phận, các

các nhân trong nhà trường nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai nếu có

vướng mắc hoặc đề xuất, CBGVNV nhà trường báo cáo với Ban giám hiệu để tháo gỡ

khó khăn, thực hiện có hiệu quả./.

Nơi nhận :

- Phòng GD&ĐT (b/c);

- GV (t/h);

- HS,CMHS (p/h và t/h);

- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Kim Mai